
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33335 Sexta-feira, 17 DE MARÇO DE 2017

FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA          
3390-30 Material de Consumo R$ 1.400,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.440,00
3390-39  O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 160,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 
dias, subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 16 de março de 2017.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JUNIOR.
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO.

Protocolo: 156548
PORTARIA Nº 1441/2017-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ROSANA RIBEIRO LUIZ, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1194, lotada na Promotoria 
de Justiça de Altamira, a importância de R$ 1.500,00 (hum 
mil quinhentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, com período de aplicação de 09/03/2017 a 
08/04/2017, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos Procuradores e 
Promotores de Justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA          
3390-36  O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 
dias, subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 16 de março de 2017.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JUNIOR.
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO.

Protocolo: 156491

PORTARIA Nº 1444/2017-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à SULDBLANO OLIVEIRA GOMES, PROMOTOR DE 
JUSTIÇA, Matrícula nº 999.2340, lotado na Promotoria de 
Justiça de Oeiras do Pará, a importância de R$ 1.000,00 (hum 
mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, 
com período de aplicação de 01/03/2017 a 30/04/2017, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos Procuradores e 
Promotores de Justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA          
3390-30  Material de Consumo R$ 400,00
3390-36  O.S. Terceiros - P.Física R$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 
dias, subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 16 de março de 2017.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JUNIOR.
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO.

Protocolo: 156547

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 033/2017-MP/

PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 060/2016-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e 
a empresa FER - MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP (CNPJ: 
22.014.876/0001-20).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS.
Data da Assinatura: 14/03/2017.
Vigência: 17/03/2017 a 16/03/2018.

Preços Registrados:

FERRAMENTAS - LOTE II

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD VLR 
UNIT

VLR 
TOTAL 

ESTIMADO

19
FERRO DE SOLDA DE 

APROXIMADAMENTE 30W
MARCA: BRASFORT

UNID 10 R$ 25,94 R$ 259,40

20
FERRO DE SOLDA DE 

APROXIMADAMENTE 40W
MARCA: BRASFORT

UNID 10 R$ 31,19 R$ 311,90

21
FERRO DE SOLDA DE 

APROXIMADAMENTE 60W
MARCA: BRASFORT

UNID 10 R$ 33,49 R$ 334,90

22

SUGADOR DE SOLDA, CORPO 
EM ALUMÍNIO

CARACTERÍSTICAS:
- Corpo de alumínio 

resistente; 
- Gatilhos e ponteira de 

material isolado;
- Protetor moldável e 

resistente ao calor para a 
ponteira;

 
ESPECIFICAÇÕES 
APROXIMADAS:

- Dimensões totais: ~19 x 2 
cm (CxL);

- Dimensões ponteira: ~16 x 
6,2mm (CxL);
- Peso: 50g.

MARCA: BRASFORT

UNID 10 R$ 9,09 R$ 90,90

Valor Total Estimado do Lote R$     
997,10 

FERRAMENTAS - LOTE VIII

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD VLR UNIT VLR TOTAL 
ESTIMADO

39

ALICATE BICO MEIA CANA, 
TAMANHO 6”, CORPO EM 

AÇO CARBONO, ISOLAÇÃO 
ELÉTRICA DE 1000V C.A., 

LINHA PROFISSIONAL
MARCA: TRAMONTINA 

41008/106

UNID 30  R$      
38,00  R$ 1.140,00

40

ALICATE DE CORTE DIAGONAL, 
TAMANHO 6”, CORPO EM 

AÇO CARBONO, ISOLAÇÃO 
ELÉTRICA DE 1000V C.A., 

LINHA PROFISSIONAL
MARCA: TRAMONTINA 

41006/106

UNID 30  R$      
38,00  R$ 1.140,00

41

ALICATE DE CRIMPAGEM 
PARA CONECTOR BNC, PARA 
USO EM CABOS COAXIAIS 

RG 58/59/62, LINHA 
PROFISSIONAL

MARCA: MULTITOC

UNID 04  R$    
70,00  R$ 280,00

42

ALICATE DE CRIMPAGEM, 
EM AÇO CARBONO, PARA 

CONECTORES RJ45 / 
RJ11, COM CORTADOR E 
DECAPADOR, CORPO DE 

AÇO COM REVESTIMENTO 
TERMOPLÁSTICO, LÂMINAS 
EM AÇO INOXIDÁVEL, COM 
TRAVA DE CATRACA, LINHA 

PROFISSIONAL
MARCA: MULTITOC HT568N

UNID 04  R$      
35,00  R$ 140,00

43

ALICATE DE ENCANADOR 
(BOMBA D’ÁGUA) 10”, LINHA 
PROFISSIONAL SIMILAR OU 

SUPERIOR  À MARCA GEDORE
MARCA: TRAMONTINA 

44038/110

UNID 24  R$ 60,00  R$ 1.440,00

44
ALICATE DE INSERÇÃO PARA 

RJ-45 (PUNCH DOWN)
MARCA: MULTITOC HT314B

UNID 12  R$ 40,00  R$ 480,00

45
ALICATE DE INSERÇÃO PARA 

BLOCO BARGOT
MARCA: MULTITOC HT314KR

UNID 12  R$ 26,00  R$ 312,00

46

ALICATE DE PRESSÃO 
MORDENTE RETO, TAMANHO 
10“, LINHA PROFISSIONAL, 

EM AÇO CARBONO ESPECIAL, 
FORJADO E TEMPERADO, 

ACABAMENTO NIQUELADO 
MARCA: JOMARCA

UNID 12  R$ 23,00  R$ 276,00

47

ALICATE UNIVERSAL, 
TAMANHO 8”,  ISOLAÇÃO 

PARA 1000V, CORPO EM AÇO 
CARBONO, CABO ISOLADO 

ANTIDESLIZANTE COM 
ABAS PROTETORAS, LINHA 

PROFISSIONAL, SIMILAR OU 
SUPERIOR À MARCA GEDORE

MARCA: TRAMONTINA 
41001/108

UNID 32  R$ 28,00  R$ 896,00

48
ALICATE DECAPADOR PARA 

CABOS COAXIAIS E DE REDE
MARCA: MULTITOC HT501A

UNID 14  R$ 20,00  R$ 280,00

49

ALICATE PARA ANÉIS (PARA 
ABRIR TRAVA), EXTERNO BICO 
RETO, COMPRIMENTO 310mm

MARCA: TRAMONTINA 
44010/112

UNID 02  R$ 65,34  R$ 130,68

50

ALICATE PARA ANÉIS (PARA 
ABRIR TRAVA), EXTERNO 

BICO CURVO, COMPRIMENTO 
310mm

MARCA: TRAMONTINA 
44011/112

UNID 02  R$ 50,00  R$ 100,00

51

ALICATE PRENSA TERMINAIS 
PINO TUBULAR, CABO 

ERGONÔMICO EM PLÁSTICO 
ABS, CORPO EM AÇO 

CARBONO SAE 1045, PRENSA 
TERMINAIS TIPO PINO 

TUBULAR E TERMINAIS PRÉ 
ISOLADOS, PARA FIOS E 
CABOS COM BITOLAS DE 
0,25 A 6mm², POSSUIR 

REGULADOR DE PRESSÃO E 
SISTEMA DE CATRACA QUE 

LIBERA O TERMINAL.
MARCA: VONDER AP256

UNID 12  R$ 
180,00  R$ 2.160,00

52

ALICATE DESENCAPADOR DE 
FIOS 6” EM AÇO CROMADO 
VANÁDIO, ACABAMENTO 

POLIDO, CABO ISOLADO PARA 
1000 VOLTS, GUME DE CORTE 
TEMPERADO POR INDUÇÃO, 

ØMÁXIMO DE FIO ENCAPADO: 
5mm

REGULAGEM PARA CADA 
DIMENSÃO DE FIO
MARCA: VONDER

UNID 26  R$ 50,00  R$ 1.300,00

Valor Total Estimado do Lote R$   10.074,68 

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.
Endereço da Contratada: Rua Silveira Tavares, 112, Parque 
Edu Chaves, CEP: 02233-040

Protocolo: 156626
EXTRATO DE PORTARIA N° 018/2016/MP/1ªPJA 

A 1ª Promotora de Justiça de Abaetetuba, torna pública a Portaria 
n° 018/2016/MP/1ªPJA, encaminhada aos seguintes órgãos: a) 
PGJ, CAO Criminal, Corregedoria Geral do MP, que se encontra à 
disposição na Promotoria de Justiça de Abaetetuba, situada na 
Avenida São Paulo, nº 2072, bairro Aviação, CEP 68.440-000 – 
Pará – Fone/Fax: (91) 3751-1177.
1.Portaria: Visa apurar a denúncia oriunda do Núcleo de 
Enfrentamento à Violência contra a Mulher, protocolada sob o 


